
Gmina Wojkowice 
Ul. Jana III Sobieskiego 290a 
42-580 Wojkowice 
 
WPM.271.44.2022  

Wojkowice, 21 lipca 2022r.  
  
Do Wykonawców uczestniczących w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego w trybie 
podstawowym na zadanie pn.: „Rozbudowa oczyszczalni ścieków w Wojkowicach przy ul. Gierymskiego 
w formule „zaprojektuj i wybuduj”. 
 
 

WYJAŚNIENIA I MODYFIKACJA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 
  

Działając w imieniu Zamawiającego – Gminy Wojkowice – na podstawie art. 284 ust. 2, art. 284 
ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 z późn. zm., dalej: pzp) przekazuję 
treść zapytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia (dalej: SWZ), które wpłynęły do Zamawiającego w 
postępowaniu prowadzonym w trybie podstawowym na podstawie art. 275 pkt 1 pzp na zadanie pn.: 
„Rozbudowa oczyszczalni ścieków w Wojkowicach przy ul. Gierymskiego w formule „zaprojektuj i 
wybuduj”” wraz z wyjaśnieniami.  
 
Pytanie 1 
Proszę o podanie terminu /daty sporządzenia ostatnich szacunków inwestycji. 
Odpowiedź: 
Szacowanie wartości zamówienia opracowane zostało zgodnie z przepisami ustawy Prawo zamówień 
publicznych – nie wcześniej niż 6 miesięcy przed wszczęciem postępowania. 
 
Pytanie 2 
Proszę o informacje czy Zamawiający posiada wiedzę że szacunki kosztów robót budowlanych w 
szczególności w okresie ostatnich dwóch kwartałów uległy wzrostowi nawet do 100% wartości i cały 
czas niezmiennie wzrastają. 
Odpowiedź: 
Zamawiający ma świadomość wahań cen w zakresie robót budowlanych, w związku z tym przewidział w 
projektowanych postanowieniach umowy klauzule waloryzacyjne.  
 
Pytanie 3 
Proszę o informację czy Zamawiający dysponuje możliwościami zabezpieczenia środków 
finansowych na poziomie dwukrotności kwoty zabezpieczonej według Promesy Nowy Ład, środki 
zabezpieczone w wcześniejszych postepowaniach przetargowych w powyższej sprawie są w żaden 
sposób nieadekwatne do poziomu cen na dzień dzisiejszy. 
Odpowiedź: 
Zmawiający podejmie decyzję o możliwości ewentualnego zwiększenia kwoty przeznaczonej na realizację 
zadania po otwarciu ofert i zapoznaniu się z ich treścią. 
 
Jednocześnie, zgodnie z art. 286 ust. 1 pzp dokonuję modyfikacji SWZ w zakresie: 
  

1. Termin związania ofertą określony w rozdziale XIII SWZ zmienia się na 30 sierpnia 2022 r.  
2. Termin składania ofert określony w rozdziale XV SWZ zmienia się na 01 sierpnia 2022r. godzina:  

10:00  
3. Termin otwarcia ofert określony w rozdziale XV SIWZ zmienia się na 01 sierpnia 2022 r. godzina: 
11:00.  
       Podpisano elektronicznie 
       BURMISTRZ 

       mgr Tomasz Szczerba  
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